Marinus Marani. Supr. S. C. S. Officii Substitutus notarius.

sil status et conditio doctrinae communistarum in facie Ecclesiae; et etiam quaenam fuerit positio iuridica communismi ante dictum Decretum, ut possimus postea videre quaenam sit hodie positio eiusdem communismi, post Decreti publicationem.

Praemittenda de communismo et religione.

Ad intelligendam iustam positionem communismi relate ad religionem, oportet in primis distinguere inter materialismum metaphysicum et materialismum dialecticum; et in ipso dialectico materialismo iuvat discernere theorias materialisticas dialecticas et praxim materialism! dialectici.

Tantum illa praxis est valida ac scientiphica quae est auctores philosophiae bolschevicarum, quia adest etiam praxis quaedam, non scientiis fundata, saepe saepius nociva finibus revolutionis proletariae et luctae inter classes.

Quoad materialismum.

Materialismus metaphysicus est materialismus classicus ac modernus, praesertim materialistarum occidentalium saec. XVIII-XIX: expressiones typicas invenire potes in Enciclopedistis gallicis.

Uniusmodi materialismus spernitur ab auctoribus philosophiae Sovieticorum nostri temporis ob suum characterem metaphysicum, id est anti-dialecticum vel saltem non dialecticum, quatenus servat ut primam legem cogitandi et cognoscendi fundamentum logicae ac metaphysicae classicae, nempe principium identitatis ac contradictionis. Una enim ex suis praecipuis absurditatibus, secundum philosophos sovieticos, esset conceptus motus ut quid externum vel ut id quod movetur, (quia hic materialismus praesertim ignorat dialecticam ut synthesini oppositorum); ita induceret logice ad affirmandam existentiam Primi motoris Aristotelis.

Materialismus autem dialecticus, a Marx atque Engels inventus, consistit in applicatione methodi dialecticae (Hegel) philosophiae materialistarum (Feuerbach), donec oriatur materialismus scientificus, qui propria facit negatione identitatis et affirmationem conradictorietatis veritatis.

Quae quidem theoria et praxis politico-socialis quam secumfert incarnatur in revolutione, lucta inter classes et in dictatura ad triumphum plenum Factionis communistarum. In quo semper aderunt duae

species activitatis : altera theoretica altera practica, quarum fusio habetur et unitate inter praxim ac theoriam.

Posito principio materialism! historici in via theoretica, omnia scilicet evolutione historica pendere a factore oeconomico, et omnia videnda esse quoad reconstructionem proletariam et luctam classium, sequitur logice quod religio non solum reprobanda sil atque delenda, sed hoc. scientificè est peragendum, ita ut possit religione uti tanquam medio dialectico processus evolutionis.